
Pohádka o bručivém králi 
Štěpán Pajskr 9.B 

 
 
 Za deseti kopci a deseti jezery leželo jedno malé království, kterému 
nikdo neřekl jinak než Bručivé království. Ne že by tam poletovalo 
tolik včel, vos a čmeláků, ale v království vládl král Bručoun I., který 
svým poddaným neřekl vlídné slovo a stále jen brblal, reptal a bublal. 
Aby se alespoň trochu pobavil, pozval král každého prvního dne v 
měsíci všechny své poddané na hrad a dal jim hádanku. Každý, kdo 
ji neuhodl, dostal přímo od krále ránu karabáčem. A protože hádanky 
byly hodně těžké, nemohli si poddaní každého prvního večera 
lehnout do postele. Jen na apríla si mohli vesničané vybrat jednoho, 
kdo mohl tentokrát položit hádanku panu králi. Protože jeho 
veličenstvo bylo chytré, doposud vždy uhodlo. Jednoho dne ale do 
království zavítal neznámý cizinec, který vodil místo pejska podivné 
zvíře, medvídka koalu. Jak vidno, dorazil až z Austrálie. Cizinec se 
nad lidmi slitoval a poradil vesničanům otázku: Je to chlupaté, uvnitř 
zelené, je to na čtyři písmena a druhé písmeno je měkké i. Co je to? 
Král, který celý svůj život nevytáhl ze svého panství ani na krok a o 
Austrálii neměl ani ponětí, si marně lámal hlavu a nechal se poddat. 
O kiwi nikdy ani neslyšel. A jak zněla pravidla, tentokrát si rákoska 
smlsla na sedací části samotného pana krále. Takže zase jednou 
platilo přísloví: Kdo jinému jámu kopá, sám do ní padá.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Ilustrace: Leo Tejkl 



 
 

Ilustrace: Viktorie Havlíčková 
 
 
 
 
 


